
 
 
 
 
 
 

Besucherzeiten:  Bankverbindungen: 
Montag, Donnerstag, Freitag 08.00 bis 12.00 Uhr Sparkasse Dachau 
Dienstag und Mittwoch 07.00 bis 12.00 Uhr BIC: BYLADEM1DAH, IBAN: DE34700515400010100121 
Donnerstag 13.30 bis 18.30 Uhr Volksbank/Raiffeisenbank Dachau 
und nach telefonischer Vereinbarung  BIC: GENODEF1DCA, IBAN: DE73700915000000509710 
 Telefon: 08136/934-0 Telefax: 08136/934-209 
Hausanschrift: Marktplatz 1, 85229 Markt Indersdorf Internet:  www.markt-indersdorf.de email: poststelle@markt-indersdorf.de 
 

 
 
 
 
 

Satzung 
über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze 

des Marktes Markt Indersdorf 
(Hebesatzsatzung) 

vom 11.09.2024 
 

Aufgrund des Art. 22 Abs. 2, Art. 23 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 22.02.1998 ((GVBl. S 796), zuletzt geändert durch die §§ 2, 3 des 
Gesetzes vom 24.07.2023 (GVBl. S. 385, 586)) und Art. 18 des Bayerischen Kommunalabgaben-
gesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 04.04.1993 ((GVBl. 264), zuletzt geändert 
durch § 12 des Gesetzes vom 24.07.2023 (GVBl. S. 385)) in Verbindung mit § 25 Abs. 1 und 2 des 
Grundsteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.08.1973 ((BGBl. I S. 965), zu-
letzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294)) und Art. 5 des 
Bayerisches Grundsteuergesetzes vom 10.12.2021 ((GVBl. S. 638), zuletzt geändert durch Art. 9 
des Gesetzes vom 21.04.2023 (GVBl. S. 128)) § 16 des Gewerbesteuergesetzes 
(GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 ((BGBl I S. 4167), zuletzt geän-
dert durch Artikel 22 des Gesetzes vom 22.12.2023 (BGBl. 2023 I Nr. 411) erlässt der Markt Markt 
Indersdorf folgende Satzung: 
 

§ 1 Hebesätze 
 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer A für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 290 v. H. 
2. Grundsteuer B für Grundstücke 290 v. H. 
3. Gewerbesteuer350 v.H. 
 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft. 
 
 
 
Markt Indersdorf, den 09.10.2024 
 
 
 
Franz Obesser 
Erster Bürgermeister 
 


